
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Chernenko Vladimir
Téma: Aplikace pro týmovou spolupráci (id 19148)
Oponent: Bartík Vladimír, Ing., Ph.D., UIFS FIT VUT
1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Cílem bylo vytvořit aplikaci usnadňující týmovou spolupráci pomocí prostředků, jakými jsou videokonference,

posílání zpráv, sklad dokumentů, řízení úkolů a další. Bylo tedy zapotřebí nastudovat značné množství technologií
umožňujících realizovat tyto funkce. 

2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Všechny body zadání byly splněny. 
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 
4. Prezentační úroveň předložené práce 87 b. (B)
 Struktura práce je dobře zvolena a rozsahy jednotlivých kapitol vyvážené. Celkově je práce srozumitelná.

Jedinými výtkami by mohly být některé chybějící kardinality v ER diagramu, kde jsou i další drobné chyby a ne
zcela dobře pojmenovaná kapitola 3 (řeší se zde i jiné věci než je uživatelské rozhraní). 

5. Formální úprava technické zprávy 75 b. (C)
 Typografická stránka technické zprávy je zcela bezchybná, jazyková stránka je o něco slabší, práce obsahuje

řadu gramatických chyb a několik hrubek. S přihlédnutím k faktu, že autor není rodilý mluvčí, lze však jazykovou
úroveň hodnotit jako dobrou. 

6. Práce s literaturou 88 b. (B)
 Všechny převzaté informace jsou řádně odkazovány v souladu s příslušnými normami. Vlastní výsledky a úvahy

jsou tedy z technické zprávy zřejmé. Autor se snad jen mohl vyhnout citování wikipedie, jinak je vše v pořádku. 
7. Realizační výstup 90 b. (A)
 Výsledkem je poměrně rozsáhlá aplikace pro usnadnění týmové spolupráce zahrnující úložiště souborů

videochat, export do Google Calendar a další funkce. Některé funkce bude potřeba ještě odladit, celkově je však
aplikace velmi zdařilá a přípravena k praktickému použití. 

8. Využitelnost výsledků
 Vytvořená aplikace odstraňuje nedostatky některých existujících řešení a po odstranění některých drobných

nedostatků může být nasazena v praxi pro zefektivnění týmové spolupráce na projektech. 
9. Otázky k obhajobě
 Jaká byla hlavní motivace pro tvorbu této aplikace? Bude v blízké době nasazena v praxi?
10. Souhrnné hodnocení 84 b. velmi dobře (B)
 I přes drobné nedostatky v technické zprávě je možné, především vzhledem ke kvalitnímu realizačnímu výstupu,

hodnotit tuto bakalářskou práci jako mírně nadprůměrnou. Navrhuji proto hodnocení stupněm B (velmi dobře). 

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 30. května 2017
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

